Montibus presbylerum cardinalem legatum crea-

vit '. Cui prailerea in Elruria, Sardinia el Corsica

idem munus demandavit. SuLeraut aulem aiise

illius mittendi causae, qucE in Diploniate de com-

' An. i. I. VI. I.p. cur. l.

l. VI. Ep clir. 1.

Jo Vid. I. XI 0. 141.— 5 An. 1.

misso illi legatiouis munere continentur, atque

ea>dem ex parte sunt, qnas in superioribus ad

Gnillelmum cardinalem Itgalum litleris expressas

vidimus : impendebat nimirum Bavaricae irru-

ptionis terror, cum obtento Tirolis coinitiitu Ludo-

vicus belli facem injectiirum Itali;c miiiitarelur,

copulaiidiquemuluofoeilereadeum propiilfamlum

erant populi. Pullulabant etiam liffireses, ac religio

in niullis locis detloruerat, quae ad pristinum

splendorem er.it revocanda.

Ardebat praecipue Etruria intestinis bellis,

Pisanis iiiter se et Florenlinis digladiantibus, quae

Joannes Villanus ', Leonardus Aretinus -, atque ex

eo S. Antoninus ' accuralius describunt. Luca bel-

lorum praeniium longa devicta obsidione Pisanis

sexta Julii die deditionem tecit ' : Florentini, qui

inanes illius oblinenda; spes magno pretio a Ma-

stino Scaligero emerant, ob rem male gestam

consternali reipublic;e praefecere ° Gualteruni

Brennensem Gallici generis ducem Atlienarum,

qui brevi vocata concione, coUectaque ob nonnul-

lorum uobilium, qui in publicam rem erant gras-

sati, populari .-ratia ducem Florentiae ad vitam

renunliari iiiultis artibiis obtinuit ^ Coorta esl

etiam eodem tempore Aretii sedilio ' irruentibus

in Guelfos Gibellinis, urbemque sibi subjicere

molieutibus : sed eorum vis vi repulsa, et conju-

rati exilio mulctati. Laborabat ejusdem factionis

peste reliqua iirovincia : ad (]uam pacandam, red-

integrandamque concordiam Clemens Aymericura

cardinalem paciferi munere ac dignitate exorna-

vit % quem etiam auctoritate munivit % ut coitio-

nes publicae paci adversantes dissolveret, indu-

ciasque imperaret, tum ad restituendum religionis

S|iIendorem, quem nonnulliobscurabant bffiietici,

ut edictis Friderici II in eosageret'" poenarumque

incussarum severitatem dislringeret. Altributa

etiam sunt eidem legato " quadraginta aureorum

in dies singulos stipendia, ac pr.TSules ad compa-

randos corporis stipatores, quoties itioerapericulis

pleua essent, jussi incumbere. Denique ad conci-

liandam majorem legato gratiam auctoritatemque

permisit ipsi '-, ut sacerdotia, quae iu provincia

vacarent, certis legibusconferret.

Ire practerea iu regnum Neapolitanumjussus

est Aymericus " cardinalis, ut Robertuni regem